
Informujemy, iż w celu optymalizacji treści dostępnych w naszym serwisie i dostosowania ich do Państwa

indywidualnych potrzeb korzystamy z informacji zapisanych za pomocą plików cookies na urządzeniach

końcowych użytkowników. Pliki cookies użytkownik może kontrolować za pomocą ustawień swojej

przeglądarki internetowej. Dalsze korzystanie z naszego serwisu internetowego bez zmiany ustawień

przeglądarki internetowej oznacza, iż użytkownik akceptuje stosowanie plików cookies.

Akceptuję

Apel Marszałka Województwa Śląskiego

List Marszałka W ojewództwa Śląskiego W ojciecha Saługi do producentów materiałów palnych na rynku

W  trosce, by przyjęte przepisy prawne mogły po wejściu w życie stać się jak najefektywniejsze, W ojciech

Saługa, marszałek województwa śląskiego, wystosował apel na ręce prezesa Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA

oraz prezesa zarządu Polskiej Grupy Górniczej sp. z o.o. – jako największych producentów materiałów palnych

na rynku.

„T ylko wtedy mamy szansę na skuteczną walkę ze smogiem, kiedy wszyscy będziemy konsekwentni w

przyjętych założeniach. Niezbędne są ciągle rozwiązania systemowe w tym względzie na poziomie całego kraju,

ale niezbędna jest też odpowiednia postawa producentów materiału palnego. Musimy w tej potyczce stanowić

jedność” – uważa W ojciech Saługa. 

T reść apelu: 

„W  imieniu wszystkich, dla których wartością nadrzędną jest zdrowie i życie ludzkie, zwracam się z apelem do

władz Polskiej Grupy Górniczej oraz Jastrzębskiej Spółki Węglowej o powstrzymanie sprzedaży mułów i

flotokoncentratów na rynek paliw sektora komunalno-bytowego.

Sejmik W ojewództwa Śląskiego uchwałą z dnia 7 kwietnia 2017 r. wprowadził na terenie województwa zakaz

stosowania m.in. mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem

w instalacjach o mocy do 1 MW . Niestety, paliwa te są ogólnodostępne i wykorzystywane w wielu

gospodarstwach domowych. Projekt rozporządzenia Ministra Ener gii w sprawie wymagań jakościowych dla

paliw stałych nie zakazuje ich sprzedaży użytkownikom instalacji małej mocy (do 1 MW), a jedynie wskazuje te

paliwa do spalania w instalacjach o nominalnej mocy cieplnej powyżej 1 MW , a tym samym nie przyczynia się

do walki z niską emisją.

Podczas procedowania nad uchwałą antysmogową w Sejmiku W ojewództwa Śląskiego wszyscy zgodzili się, że

zanieczyszczone powietrze nie zna ani granic, ani podziałów politycznych. By jednak ta walka miała sens i

szansę na efekt, musi być podjęta przez wszystkich graczy na rynku, bez żadnego wyjątku.

Dlatego też zwracam się z apelem, by dwaj najwięksi producenci paliw stałych w Polsce włączyli się do walki o

czyste powietrze i tym samym dali wyraz troski o dobro mieszkańców naszego regionu. Paliwo, które Państwo

dostarczają, może być efektywniej i z pożytkiem wykorzystywane przez producentów energii i ciepła, a co

najistotniejsze – z poszanowaniem zdrowia obywateli naszego kraju. Nie uchybi to zatem ekonomicznemu

rachunkowi, którym muszą się Państwo kierować jak każda firma na rynku.

Jako na przedsiębiorstwach, które mogą poszczycić się przymiotnikiem państwowe, spoczywa na Państwa

firmach dodatkowo odpowiedzialność za mieszkańców naszego kraju. Istnieją bowiem wartości wyższe, takie

jak zdrowie i życie obywateli, dla których rachunek zysków i strat nie jest wyłącznym kryterium sukcesu.”
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